
 
 
 

Úterý 20. 9. 2016 

Stavební poradenské centrum 

Téma dne:  Kvalita výrobku/materiálu, rating 

kvality výrobků 

 od – do  jméno konzultanta, organizace oblast konzultací 
 

13 – 18 hod. Ing. Čeněk Kadlec 
Projektová poradenská a inženýrská 
kancelář 

 stavební právo a vady staveb 
 příprava a řízení staveb 
 řešení sporů při realizaci a užívání staveb 

10 – 18 hod. RNDr. Kateřina Klánová, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

 alergenní faktory 
 plísně a roztoči v budovách 
 vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

10 – 18 hod. Ing. Vlastimil Kučera, Ph.D. 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 rekonstrukce a diagnostika budov 
 energetické audity, průkazy energetické 

náročnosti 
 zelená úsporám 

10 – 18 hod. Ing. Antonín Novotný, MBA 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 prohlášení o vlastnostech stavebních 
výrobků 

10 – 18 hod. Doc. Ing. Karel Papež, CSc., aut. ing. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 technika prostředí budov 

10 – 18 hod. Ladislav Platil 
Atelier STUDIO-THERM 

 tepelná technika, zateplování budov 
 otvorové výplně 

10 – 18 hod. Ing. Pavel Rubáš, Ph.D., aut. ing. 
Technický a zkušební ústav stavební 
Praha 

 certifikace systémů managementu a 
produktů 

 zkušebnictví  
 akustika staveb 

10 – 18 hod. Ing. Běla Stibůrková, CSc., aut. ing. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 konstrukce pozemních staveb  
 navrhování a provádění staveb 

10 – 18 hod. Dana Školová 
Výzkumný ústav pozemních staveb  

 harmonizované EN pro stavební 
výrobky, příslušné právní předpisy 

 osvědčování a certifikace výrobků 
 zabudování výrobků 
 výrobky regulované 
 posuzování stavebních výrobků 
 uvádění výrobků na trh 
 stavební materiály 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze  

 zdravotně technické instalace 
 hospodaření s vodou 
 obnovitelné zdroje energie (solární a 

geotermální energie, tepelná čerpadla, 
biomasa, odpadní vody) 



 
 
 

Středa 21. 9. 2016 
Stavební poradenské centrum 

Téma dne: Řízení energetické náročnosti 

 od – do  jméno konzultanta, organizace oblast konzultací 
 

10 – 18 hod. Ing. Jaroslav Hodina, aut. ing. 
 

 stavební právo 
 stavební řízení 

10 – 18 hod. Ing. Anna Lounková, CSc. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 konstrukce pozemních staveb  
 navrhování a provádění staveb 

10 – 14 hod. Ing. Zdenko Malík 
UCEEB ČVUT v Praze 

 stavební tepelná technika  
 energeticky šetrné budovy 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Mathauserová 
Státní zdravotní ústav 

 alergenní faktory 
 plísně a roztoči v budovách 
 vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

10 – 18 hod. Ing. Vladan Panovec 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 energetické hodnocení budov 
 prohlášení o vlastnostech stavebních 

výrobků 

10 – 18 hod. Ing. Jan Picpauer 
 

 energetická náročnost budov 

10 – 18 hod. Ladislav Platil 
Atelier STUDIO-THERM 

 tepelná technika, zateplování budov 
 otvorové výplně 

10 – 14 hod. Ing. Kateřina Sojková, Ph.D. 
UCEEB ČVUT v Praze 

 stavební tepelná technika  
 energeticky šetrné budovy 

14 – 18 hod. Ing. Magdaléna Šefflová 
UCEEB ČVUT v Praze 

 trvale udržitelná výstavba  
 kompozitní, recyklované a přírodní 

materiály  
 stavební akustika 

14 – 18 hod. Ing. Jan Šlechta, Ph.D. 
UCEEB ČVUT v Praze 

 trvale udržitelná výstavba  
 kompozitní, recyklované a přírodní 

materiály  
 stavební akustika 

10 – 18 hod. Ing. Adam Vokurka, Ph.D. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 srážkové vody 
 hospodaření s vodou 

10 – 18 hod. Ing. Libor Vykydal, aut. ing. 
 

 konstrukce střech a lehkých 
obvodových plášťů  

 hydroizolační systémy, skladba, detaily, 
tepelně technické řešení 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

 obnovitelné zdroje energie (solární a 
geotermální energie, tepelná čerpadla, 
biomasa, odpadní vody) 

 zdravotně technické instalace 
 srážkové vody, hospodaření s vodou 

10 – 18 hod. Iveta Zetochová 
Hospodářská komora ČR 

 podpora malého a středního podnikání 
 založení firmy 



 
 
 

Čtvrtek 22. 9. 2016 
Stavební poradenské centrum 

Téma dne: Podpora odborného vzdělávání 

 od – do  jméno konzultanta, organizace oblast konzultací 
 

10 – 18 hod. Ing. Ladislav Bukovský, aut. ing. 
ČKAIT, soudní znalec 

 vady staveb 
 příprava a řízení staveb 
 plísně a jejich odstraňování 

10 – 18 hod. Ing. Zdeněk Havlina 
Centrum stavebního inženýrství Praha 

 projektová činnost, technické dozory 
 rekonstrukce a sanace budov 

10 – 18 hod. Ing. Milan Hercik 
Centrum stavebního inženýrství Praha 

 projektová činnost, technické dozory 
 rekonstrukce a sanace budov 

10 – 18 hod. Ing. Čeněk Kadlec 
Projektová poradenská a inženýrská 
kancelář 

 stavební právo a vady staveb 
 příprava a řízení staveb 
 řešení sporů při realizaci a užívání staveb 

10 – 18 hod. Ing. Jana Košťálová 
Fakulta umění a architektury TU 
v Liberci 

 stavební konstrukce 
 bezbariérové stavby 

10 – 18 hod. MUDr. Ariana Lajčíková, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

 alergenní faktory 
 plísně a roztoči v budovách 
 vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

10 – 18 hod. Ing. František Němec, aut. ing. 
VOŠ a SPŠ Volyně 

 stavební technologie a provádění staveb  
 nové stavební materiály a výrobky 

pro stavby 

12 – 18 hod. Ing. Michal Pánek, aut. ing. 
 

 dřevěné konstrukce a dřevostavby  
 zateplování budov 
 vlhkost v budovách 
 regulované výrobky pro stavby 
 BOZP 
 příprava projektu 

10 – 18 hod. Ladislav Platil 
Atelier STUDIO-THERM 

 tepelná technika, zateplování budov 
 otvorové výplně 

10 – 18 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing. 
ČKAIT 

 stavební zákon a další předpisy 
ve výstavbě  

 správní řízení 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

 zdravotně technické instalace 
 srážkové vody 
 hospodaření s vodou 
 obnovitelné zdroje energie (solární a 

geotermální energie, tepelná čerpadla, 
biomasa, odpadní vody) 

10 – 18 hod. Ing. Jaromír Žilka 
Centrum stavebního inženýrství Praha 

 projektová činnost, technické dozory 
 rekonstrukce a sanace budov 



 
 
 

Pátek 23. 9. 2016 
Stavební poradenské centrum 

Téma dne: Chytrý dům 

 od – do  jméno konzultanta, organizace oblast konzultací 
 

10 – 18 hod. Ing. František Chuděj, aut. ing. 
PKPO 

 požární bezpečnost staveb 

10 – 18 hod. Ing. Jana Košťálová 
Fakulta umění a architektury TUL 
v Liberci 

 stavební konstrukce 
 bezbariérové stavby 

10 – 18 hod. Ondřej Krátký 
Eaton 

 chytrý dům – elektronické komunikace, 
rozvody sítí 

12 – 18 hod. Ing. Anna Lounková, CSc. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 konstrukce pozemních staveb  
 navrhování a provádění staveb 

10 – 18 hod. Mojmír Macek 
Sitewell 

 realizace a provoz chytrého domu 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Mathauserová 
Státní zdravotní ústav 

 alergenní faktory 
 plísně a roztoči v budovách 
 vliv na zdraví a možnosti odstraňování 

10 – 18 hod. Ing. Jindřich Mrlík 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 otvorové výplně 

10 – 18 hod. Ing. Jindřich Pater, aut. ing. 
ČKAIT 

 koordinace BOZP 
 stavební řízení 
 dokumentace staveb 

10 – 18 hod. Ladislav Platil 
Atelier STUDIO-THERM 

 tepelná technika, zateplování budov 
 otvorové výplně 

10 – 18 hod. Ing. Vít Strejček 
Subterra 

 realizace a provoz chytrého domu 

10 – 18 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing. 
ČKAIT 

 stavební zákon a další předpisy 
ve výstavbě  

 správní řízení 

10 – 18 hod. Ing. Adam Vokurka, Ph.D. 
Fakulta stavební ČVUT v Praze 

 srážkové vody 
 hospodaření s vodou 

10 – 18 hod. Ing. Libor Vykydal, aut. ing. 
 

 konstrukce střech a lehkých 
obvodových plášťů  

 hydroizolační systémy, skladba, detaily, 
tepelně technické řešení 

10 – 18 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

 zdravotně technické instalace 
 srážkové vody 
 hospodaření s vodou 
 obnovitelné zdroje energie (solární a 

geotermální energie, tepelná čerpadla, 
biomasa, odpadní vody) 

 



 
 
 

Sobota 24. 9. 2016 
Stavební poradenské centrum 

Téma dne: Stavba svépomocí 

 od – do  jméno konzultanta, organizace oblast konzultací 
 

10 – 17 hod. RNDr. Mgr. Jaroslav Klán, CSc. 
Státní zdravotní ústav 

 alergenní faktory 
 plísně a roztoči v budovách 
 vliv na zdraví a možnosti odstraňování  
 dřevokazné houby a dřevokazný hmyz 

ve stavbách 

10 – 17 hod. Ing. Vlastimil Kučera, Ph.D. 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 rekonstrukce a diagnostika budov 
 energetické audity, průkazy energetické 

náročnosti 
 zelená úsporám 

10 – 17 hod. Ing. Michal Pánek, aut. ing. 
 

 dřevěné konstrukce a dřevostavby  
 zateplování budov 
 vlhkost v budovách 
 regulované výrobky pro stavby 
 BOZP 
 příprava projektu 

10 – 17 hod. Ing. Jindřich Pater, aut. ing. 
ČKAIT 

 koordinace BOZP 
 stavební řízení 
 dokumentace staveb 

10 – 17 hod. Ladislav Platil 
Atelier STUDIO-THERM 

 tepelná technika, zateplování budov 
 otvorové výplně 

10 – 17 hod. Ing. Ondřej Smolík 
Centrum stavebního inženýrství 
Praha 

 rekonstrukce a diagnostika budov 
 energetické audity, průkazy energetické 

náročnosti 
 zelená úsporám 

10 – 17 hod. Ing. arch. Zdena Umlášková, aut. ing. 
ČKAIT 

 stavební zákon a další předpisy 
ve výstavbě  

 správní řízení 

10 – 17 hod. Ing. Libor Vykydal, aut. ing. 
 

 konstrukce střech a lehkých 
obvodových plášťů  

 hydroizolační systémy, skladba, detaily, 
tepelně technické řešení 

10 – 17 hod. Ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D. 
Fakulta architektury ČVUT v Praze 

 zdravotně technické instalace 
 srážkové vody 
 hospodaření s vodou 
 obnovitelné zdroje energie (solární a 

geotermální energie, tepelná čerpadla, 
biomasa, odpadní vody) 

 


